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Viljandi linnal valmis lauamäng «Jalutuskäik Viljandis», mille tegevus toimub Viljandi linnas ning sellest leiab vaatamisväärsused ja sümbolid, mis Viljandi linna iseloomustavad.

Viljandi linnal valmis lauamäng

Aastavahetus Viljandis toob ilu ja pidu

Viljandi linnal valmis 
lauamäng «Jalutuskäik 
Viljandis», mis kutsub 
mängides linna avastama. 

«Jalutuskäik Viljandis» on nup-
pude ja täringuga lauamäng, 
kus eesmärk on jõuda ettenäi-
datud rada pidi liikudes esime-
sena mängu lõppu. Teel on 
mängijaid ootamas katsumused, 
mis sunnivad kas tagasi liikuma 
või kohad, mis annavad võima-
luse liikuda rohkem samme 

edasi, kui täring ette näeb. 
Mängu tegevus toimub Viljandi 
linnas.

Linnapea Madis Timpsoni sõ-
nul on mängu põimitud tähtsa-
mad Viljandi linna iseloomus-
tavad vaatamisväärsused ja 
sümbolid. «Sellest mängust 
leiab näiteks maasikad, lam-
bad, August Maramaa koera, 
raekoja kellatorni, Viljandi 
paadimehe, rippsilla ja palju 
muud Viljandile omast. Lisaks 
on mängujuhendis ka märksõ-

nad, mille abil saab mängu ajal 
interneti teel Viljandi looga 
põhjalikumalt tutvuda,» selgi-
tas linnapea. «See on hea või-
malus kõigile, kes tahavad Vil-
jandist rohkem teada saada, 
aga ka lihtsalt tore mäng, mil-
lega pere või sõprade seltsis 
aega veeta. Samuti on see vah-
va asi, mida lähedastele jõulu-
deks kinkida.»

Lauamäng oli esimest korda 
müügis Vabaduse platsil 18. det-
sembril toimunud üritusel «Jõu-

lud Viljandis». Lehe trükki mi-
neku ajaks polnud teada, kui 
palju mänge müügist alles jäi, 
kuid need, mis endale omanik-
ku ei leidnud, lähevad müüki 
Bonifatiuse Gildi ning sealt on 
neid võimalik ka uuel aastal en-
dale soetada.

Lauamängu «Jalutuskäik Vil-
jandis» mõtles välja, kujundas 
ja valmistas viljandlane Tiina 
Zujenkov Viljandi linnavalitsu-
se avalike suhete ja turismiame-
ti tellimusel.

 Vilja Volmer-Martinson, 
kultuuri- ja noorsootöö spetsialist

Viljandi linn ootab aasta-
vahetusel oma kogukonda ja 
külalisi Vabaduse platsile 
jõulukuuse ümber, et vana 
aasta üheskoos ära saata ja 
uus aasta meeleolukalt vastu 
võtta. 

Viljandi linnavalitsus ei korral-

da ka sel aastavahetusel tradit-
sioonilist ilutulestikku. Selle 
asemel koosneb aastavahetuse 
üritus vana aasta vaatemängust 
ja aasta vahetumise show’st, pä-
rast mida algab ümber jõulu-
kuuse ja koos jõulukuusega aas-
tavahetuse reiv ehk pidu.

Aasta vääriliseks vahetuseks 
on korraldusse kaasatud folk-
elektroonika ehk folktroonika 
žanriga nime teinud ansambel 

Oopus, kelle sõnul on aastava-
hetuse sündmuse lavastamine 
suur väljakutse. «Meie eesmärk 
on pakkuda elamust kõikidele 
meeltele alates sulnist hinge-
paist raju reivini. Tulemas on vi-
suaalid, valgus-show ja loomu-
likult Oopuse muusika,» ütles 
Oopuse üks liikmetest Mari 
Meentalo.

Vabaduse platsile tasub haka-
ta kogunema varakult, kuna va-

na aastat ära saatev vaatemäng 
algab juba kell 23.45. Vaate-
mängu lõuendiks kasutatakse 
sel aastal Vabaduse platsi ääres 
olevat riigimaja, kogu sündmu-
se keskmeks on linna jõulu-
kuusk.

Viljandi linnavalitsus palub 
ürituse ajal selle toimumiskohas 
Vabaduse platsil inimeste ohu-
tuse huvides ilutulestikku mitte 
lasta.

Fotod: Maarja Evert
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* Maakonna näitajad

 • Registreeritud elanikke: 16 811

 • Sünde novembris: 10

 • Registreeritud töötuid: 416

 • Töötusprotsent: 5,9*

 • Vabu töökohti: 88*

 • Keskmine palk: 1404 eurot*
Allikad: Viljandi Linnavalitsus,  

Töötukassa, Statistikaamet

Linnapea Madis Timpson käis valminud lauamänguga tutvumas. Fotol on 
(vasakult) välissuhete spetsialist Mari Moorats, mängu autor Tiina Zujen-
kov ja linnapea Madis Timpson.
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Linna preemia 
kandidaate saab 
esitada aasta lõpuni

Viljandi Linnavolikogu

  Marko Tiitus,
Isamaa saadikurühma esimees

 Tiit Jürmann,
Reformierakonna saadikurüh-
ma liige

Milline oli teie arvates aasta 2022 Viljandi linnale?

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

 Helmen Kütt,
Linnavolikogu esimees,  
Valimisliit Südamega Viljandis

2022. aasta on olnud Viljandi 
linna ja inimeste jaoks keeruli-
ne ja ärev. Kõige enam on meid 
vapustanud sõda Ukrainas 
ning sellega kaasnev ebakind-
lus ja mure Eesti julgeoleku pä-
rast. 

Suur tänu kõikidele linnava-
litsuse ametnikele, viljandlaste-
le ja ettevõtjatele, kes on and-
nud oma panuse sõjapõgenike 
vastuvõtmiseks ning neile tur-
valise elukeskkonna, toimetule-

ku ja uue lootuse võimaldami-
seks.

Olukord energiaturul, hüppe-
liselt kiirenenud hinnatõus ja 
inflatsioon on esitanud tõsise 
väljakutse paljude viljandlaste 
ja nende perede igapäevasele 
toimetulekule, võetud laenuko-
hustustele ja harjumuspärasele 
elustiilile. Oleme pidanud ja 
peame jätkuvalt selle kõigega 
toime tulema, säilitades külma 
pead ja sooja südant.

Rõõmsama poole pealt tuleb 
mainida koroonaviiruse ning 
sellega kaasnenud piirangute 
taandumist – ühiskond on lõp-
peval aastal sõna otseses mõttes 
avanenud, toimunud on väga 
palju kultuurisündmusi, inime-
sed on saanud vabalt reisida, 
suhelda ja koos olla. Loodeta-
vasti on see kõik andnud posi-
tiivse laengu, millega eeloleva-
le talvele vastu minna.

Viljandi on hoitud ja hoolitse-
tud, niipalju kui võimalik on 
ning rahakott võimaldab. Oma-
valitsustele pandud ülesanded 
said täidetud ja jõudumööda li-
sagi tehtud – mõtlen siinkohal 
toetusi ja investeeringuid. Aas-
ta 2022 tõi kahjuks ka sõja ja 
sõjapõgenikud. Õnneks on Vil-
jandi põgenike aitamisega häs-
ti hakkama saanud.

Linna kui terviku seiskohalt 
väärib äramärkimist, et mõned 

varem tehtud otsused, näiteks 
Vabaduse väljaku autovabastus 
hakkab end tasapisi õigustama 
ehk sisuga täituma. Seal on 
tehtud palju kogukonda ühen-
davaid ja huvitavaid üritusi 
ning loodetavasti mõtlevad 
meie andekad linlased juba 
uueks aastaks kavasid välja. 
Märgilise tähendusega üritused 
toimusid Viljandis ka tänavu, 
lisandus niinimetatud eelarva-
musfestival ja loodame, et järg-

misel aastal see «lapsuke» sir-
gub ja on alles. 

Ei saa salata, et tehti ka ekspe-
rimente – neist kõmulisem vast 
Reinu teega seonduv. Aga jah, 
päikese all on ruumi vaja ka 
kergliiklejatele ja eks selle nimel 
tuleb vahel neid katseid teha. 
Soovin Viljandile ja viljandlaste-
le järgmiseks aastaks hoolivust ja 
mõistmist, lugupidamist ja aus-
tust ning head tervist. Rahulikku 
jõuluaega, head kaaslinlased!

Oli visioneerimise aasta – valmi-
sid linna uued arengudokumen-
did ning kergliikluse arendamise 
strateegia. Vabaühenduse Loov 
Viljandi erainitsiatiiv tõi Viljan-
disse arengufoorumi. Üldiselt on 
elu kulgenud aga kriisides ja sõ-
da Ukrainas muutis maailma. 

Jätkame uute kergliiklusteede-
ga – tänavu Vase tänaval, uuel 
aastal Reinu teel, Männimäe 
tööstusalal, Nurme tänaval, 
Lembitu puiesteel. Uuendasime 
sel aastal linnastaadioni rajakat-

te, rekonstrueerisime olmehoo-
ne, ehitasime välja sotsiaalame-
ti kliendiala. Jätkame ka teise 
etapiga Järveotsa elamualal.

Tunnustan korteriühistuid! 
Käivitasime programmi «Õue- ja 
haljasalad korda!». Tänu väärib 
ka erasektor. Suur asi on Coopi 
Männimäe Maksimarketi ava-
mine. Oleme sisus välja arenda-
nud oma Lõunakeskuse!

Viljandi linna 2023. aasta eel-
arves on tähtsad lapsed, liiku-
vus ja toimetulek. Selle kogu-

maht on 41,7 miljonit, investee-
ringuid 8,7 miljoni eest. Peame 
arvestama aga ka energiakriisi 
ja inflatsiooniga

2022. aastal valmistasime ette 
Karlssoni lasteaia uue hoone ja 
Männimäe rulapargi ehituse. 
Samuti valmib Vabadussõjas 
langenute mälestussammas – 
tänavu rajati vundament, mo-
delleeriti ja valati kujud.

Ilusat jõuluaega ja edukat uut, 
musta veejänese- ja kassiaastat, 
sõbrad! Olge hoitud! 

2022 oli aasta, mil saime nii 
Eestis kui mujal maailmas aru, 
kui habras võib olla vabadus ja 
iseseisvus ja samas kui tugev 
võib olla solidaarsus. Olen alati 
imetlenud meie inimesi ja kuna 
küsimus on hetkel Viljandi lin-
na kohta, siis kirjutan täna vil-
jandlastest. Imetlen ja tänan 
meie ettevõtjaid, meie loome- ja 

kunstiinimesi, meie arste, õde-
sid, hooldus- ja sotsiaaltööta-
jaid, õpetajaid nii koolides kui 
lasteaedades, töötajaid hoole-
kandeasutustes ja omavalitsus-
tes ning kõiki, kes oma kodulin-
na heaks töötavad. Oluline tänu 
meie seenioridele ja vabaühen-
dustele. Just tänu nendele ini-
mestele on 2022. aasta olnud 

hea nii viljandlastele kui sõja 
eest siia tulema sunnitud uk-
rainlastele. Aasta oli kindlasti 
raske, kuid just tänu inimeste 
meelekindlusele ja ühtsusele 
saab öelda, et me saame hakka-
ma! Soovin kõigile harrast ad-
vendiaega, jõuluootust ja tänu-
likkust ning rahu!

Viljandi linnavalitsus ootab 
kuni 31. detsembrini (k.a) et-
tepanekuid linna preemiate 
määramiseks. 

Linna preemiate kandidaate 
on tänavu võimalik esitada ka 
iseteeninduskeskkonna Spoku 
kaudu, kuhu saab sisse logida 
ID-kaardi, mobiil-ID või 
Smart-ID abil. Spoku e-kesk-
konnas olev vorm jääb ava-
tuks terveks aastaks, mis tä-
hendab, et ettepanekuid linna 
preemiate määramiseks saab 
edaspidi esitada aasta ringi.

Kandidaate saab endiselt esi-
tada ka täites linna kodulehel 
oleva ettepanekuvormi. Täi-
detud vorm tuleb saata digi-
taalselt allkirjastatuna aadres-
sile viljandi@viljandi.ee või 
tuua avaldus paberil Viljandi 
raekoja postkasti. 

Link iseteeninduskeskkonda, 
ettepaneku esitamise vorm 

ning preemiate statuudid on 
aadressil www.viljandi.ee/
tunnustused.

Foto: Jaan Pääsuke

Foto: Jaan Pääsuke

Viljandlaste talvise 
tänavahoolduse 
meelespea
Linnavalitsus tuletab kinnistu-
omanikele meelde oma kin-
nistuga piirneva kõnnitee 
hooldamise ning katusele ko-
guneva lume ja jää koristami-
se vajadust.

Ehitusseadustiku ja Viljandi 
linna heakorraeeskirja järgi 
on kõnniteega külgneva maa-
tüki omanikud kohustatud 
oma kinnistuga piirnevat kõn-
niteed hooldama nii, et jala-
käijatele jääks vähemalt 1,1 
meetrit takistuseta käimisruu-
mi ja oleks võimalik ohutult 
liigelda.

Haljastuse ja heakorra spet-
sialist Age Alas ütles, et hool-
dustööde tegemise käigus ei 
tohi  lund ja jääd sõiduteele 
paigutada. «Lumi tuleb aga 
kuhugi ju lükata ja selleks so-
bib hästi kõnni- ja sõidutee 
mõtteline piiriala. Kõnnitee ei 
pea olema äärekivini puhtaks 
lükatud, vaid äärekivi joon 
võiks olla see koht, kuhu tekib 
vall nii kõnni- kui sõiduteelt 
lükatavast lumest. Samuti 
võib lume ja jää paigutada 
kõnniteega külgnevale haljas-
alale,» sõnas Alas.

Kõnniteedel tuleb kinnistu-
omanikel teha vastavalt vaja-
dusele ka libedustõrjet. Selleks 
võib kasutada pae- või granii-
disõelmeid, peent killustikku, 
liiva ja vajadusel ka soola.

Haljastuse ja heakorra spet-
sialist lisas, et lisaks kõnnitee-
le on oluline jälgida ka katu-
sele kogunevat lund ja jääd. 
«Varisemisohtlik lumi või jää 
tuleb meie heakorraeeskirja 
järgi kõrvaldada kohtades, 
kus see muutub liiklejatele või 
varale ohtlikuks,» ütles Alas, 
«Eemaldada tuleb see kontrol-
litult. See tähendab, et ohu 
korral tuleb ala kõigepealt pii-
rata liikumist takistava tähise-
ga ning esimesel võimalusel 
sealt lumi või jää eemaldada.» 
Ta selgitas, et eemaldatud lu-
me või jää võib samuti paigu-
tada kõnni- ja sõidutee piiri-
alale vallina, nii et jääks ka 
käimisruumi, või koguda ja la-
destada see oma kinnistul.

Avaliku koha talviste heakor-
ratööde tegemine tuleb lõpe-
tada hommikul kella poole ka-
heksaks ja puhkepäeviti kella 
kaheksaks.

Foto: Jaan Pääsuke

Foto: Kris Süld

EKRE ja erakonna Eesti 200 saadikurühmalt kommentaari lehe trükkimineku ajaks saada ei õnnestunud.

Tunnustusi 
jagatakse 
üheksas  
kategoorias: 
 •  elutöö preemia, aasta-
preemia, 

 •  laste- ja noortesõbralik et-
tevõte, 

 • aasta noor, 

 • teatripreemia, 

 • kultuuripreemia, 

 • spordipreemia, 

 • noore sportlase preemia,

 • ettevõtluse edendaja.

Eelmise aasta linna elutöö preemia pälvis Paavo Mikko Juhani Lampi-
nen kaaspanuse eest Viljandi erasektori suurimas tööandjas, ettevõt-
tes Viljandi Aken ja Uks AS.

Foto: Maarja Evert
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Viljandi linn saadab sel aastal jõulukaarte 
nii paberil kui digitaalselt
Viljandi linnal valmisid sel aastal 
sõpradele ja koostööpartneritele nii 
digitaalsed kui paberil jõulukaar-
did.

Tänavuse jõulukaardi kujundas 
linnakunstnik Kristi Kangilaski ning 
see on osa ühtsest «Jõulud Viljandis 
2022» kontseptsioonist. 

«Esialgu oli kujundus vaid adven-
disündmuste «Jõulud Viljandis 
2022» sarja tarvis. Selle aasta sünd-
muste märksõnadeks on kokkutule-
mine ning koosolemine. Kuna kok-
ku tullakse ikka kuuse ümber, siis 

seda ka pildil kujutasin. Taustale li-
sasin veel paar asukohale vihjavat 
detaili ja nii see kujundus sündis,» 
selgitas linnakunstnik, «Sellest sai 
ka tänavuse jõulukaardi kujundus, 
et anda kaardi kaudu meie sõpra-
dele ja koostööpartneritele edasi 
Viljandile omast jõuluaegset melu.» 

Paberil jõulukaardid trükiti Heti-
ka Trükikojas. Jõulukaardi muutis 
digitaalseks Kristjan Mändmaa. 

Digitaalset jõulukaarti on linlastel 
võimalik näha jõulude ajal Viljandi 
linnas asuvatel digiekraanidel.

1. MIS ON TEIE TÖÖ SISU?

Töötan Viljandi linnavalitsuse haldusametis spetsialistina. Peami-
selt aitan korraldada linna kinnisvara puudutavaid igapäevaseid 
korrashoiutöid ja tegemisi. Tööpäev on nii mõnigi kord nagu ka-
russell – kui peale lähed, siis enne lõppu maha ei saa. Suhtlen lin-
na lasteaedade perenaiste, koolide ja teiste asutuste haldustööta-
jatega, et aidata lahendada pisiremonditöödega seonduvat – tilku-
vad kraanid, uputused, solisevad radiaatorid, vilisevad fonosüstee-
mid, rikki läinud ukselukud või kustunud pirnide ja muude valgus-
tite mured ning teised sellised küsimused. Suhtlen töövõtjatega, 
jälgin kinnisvara korrashoiuga seotud hankelepingute täitmist ning 
kinnitan tööde eest esitatud arveid. 

Minu ülesandeks on ka kirjade ja hankedokumentide vormistus 
ning haldusametit puudutavate eelnõude ja lepingute tehniline toi-
metamine dokumendihaldussüsteemis. 

2. KUI KAUA OLETE LINNAVALITSUSES TÖÖTANUD? 

Varsti on täitumas kolm aastat.

3. MIS TEILE VILJANDIS MEELDIB? 

Viljandi on armas unine linn, eriti talvisel ajal. 

Mida tehakse linnavalitsuses?

 KRISTI MIKKOR, haldusameti spetsialist

Järgmise aasta linnaeelarve  
on 41,7 miljonit eurot

Viljandi linna 
kaasava  
eelarve võitis 
koertepargi idee

Viljandi linnavolikogu asub 
sel nädalal arutama linna 
2023. aasta eelarvet. 
Linnavalitsuse koostatud 
eelarve eelnõu panustab 
enim haridusse, vabasse 
aega, kultuuri ja religiooni 
ning sotsiaalsesse kaitsesse.

Viljandi linnapea Madis Timp-
soni sõnul on tuleva aasta eel-
arve eluga toimetulemise eelar-
ve. «Seoses inflatsiooniga, mida 
igaüks oma arveid vaadates tun-
neb, otsustasime tõsta linna 
käest palka saavate inimeste 
palgafondi keskmiselt kümme 
protsenti, et natukenegi leeven-
dada hinnatõusu. Nii suurt pal-
gafondi tõusu pole linna süstee-
mis mitu aastat olnud,» selgitas 
linnapea.

Kuna riik on tõstnud üldhari-
duskoolide õpetajate palka, siis 
peab linn ka Viljandi lasteaeda-
de õpetajate töötasusid tõstma. 
«Oleme seotud riigi poolt anta-
va tööjõukulude toetusega, mil 
linna palgal olevate lasteaeda-
de õpetajate palk on olenevalt 
haridustasemest samaväärne  
õpetajate töötasu alammääraga. 
See tähendab, et kui tõuseb 
õpetajate palk, siis peame meie 
tõstma ka lasteaedade õpetaja-
te töötasu. Samuti peame taga-
ma suurema töötasu tugispet-
sialistidele, et koolipidajad 
saaksid õpilastele pakkuda va-

jalikku, riigi poolt ette nähtud 
teenust,»  ütles Timpson. 

Linnapea sõnul on järgmise 
aasta eelarve objektilistes inves-
teeringutes kõige suurem rõhk 
haridusvaldkonnal. «Me usume, 
et iga investeering lastesse ja 
nende heaolusse on oluline ja 
see on justkui investeering meie 
tulevikku. Seetõttu otsustasime 
järgmisel aastal ehitada Karlsso-
ni lasteaia uue õppehoone. Liht-
ne see otsus ei olnud, aga pol-
nud ka südant seda tegemata 
jätta. Seda enam, et oleme seda 
plaaninud juba mitu aastat. Sel-
lest saab ka 2023. aasta suurim 
investeering,» lausus Timpson, 
«Seega võib kokkuvõtvalt öelda, 
et meie 2023. aasta kõige suu-
remad investeeringud on meie 
inimestesse.»

Karlssoni lasteaia uue õppe-

hoone ehitamiseks kulub 6,13 
miljonit eurot ehk üle kahe kol-
mandiku kogu investeeringu-
teks mõeldud summast. Erine-
vate objektide rekonstrueerimi-
seks ja muudeks investeeringu-
teks on 2023. aasta linnaeelar-
ves kokku kavandatud 8,7 mil-
jonit eurot, millest 2 miljonit 
eurot planeeritakse saada toe-
tuste kaudu.

Karlssoni lasteaia ehitamise 
investeeringule järgnevad sum-
made suuruse osas Nurme tä-
nava, Lembitu puiestee ning 
Uueveski, Põltsamaa ja Oja tee-
de kergliiklustee rajamise esi-
mene etapp kogukuludega 
540 000 eurot ning Järveotsa 
arendusalale tänavate ja tehno-
võrkude ehitamine 500 000 eu-
ro eest.

Samuti on 2023. aasta eelar-

ves 397 961 eurot planeeritud 
Viljandimaa Vabadussõjas lan-
genute mälestussamba taasta-
miseks. Mälestussammas val-
mib praeguste plaanide järgi 
2023. aasta suvel.

Seega moodustavad 2023. 
aasta linnaeelarve põhitegevu-
se kulude kogumahust kõige 
suurema osa haridusvaldkond 
18,77 miljoni euroga, vaba aeg, 
kultuur ja religioon 4,11 miljo-
ni euroga ning sotsiaalne kaitse 
3,77 miljoni euroga.

Linna 2023. aasta tulude üld-
mahuks kavandatakse 32,8 mil-
jonit eurot, millest maksutulud 
moodustavad 54 protsenti. Lin-
na suurim tuluallikas on üksik-
isiku tulumaks summas 17,76 
miljonit eurot, mida on 1,4 mil-
joni euro võrra enam kui tänavu.

Riigilt ja muudelt institutsioo-
nidelt saadavaid toetusi prog-
noositakse 10,09 miljonit eurot, 
linna asutuste kaupade ja tee-
nuste müügist saadavat tulu 
4,97 miljonit eurot ja muid te-
gevustulusid, kuhu kuuluvad 
näiteks kahjutasud ja viivised, 
11 570 eurot.

Linna investeeringute finant-
seerimiseks kavandab linn 
2023. aastal kaasata laenu sum-
mas 6,9 miljonit eurot.

Viljandi linna 2023. aasta eel-
arve projektiga saab lähemalt 
tutvuda aadressil www.viljandi.
ee/eelarve-2023. 

Kaasava eelarve hääletuse 
võitis Viljandi linna 
koertepargi rajamise idee. 
Linnavalitsus kohtus 13. 
detsembril võiduidee 
esitaja Toomas Linnuga, et 
arutleda idee elluviimise 
üle. 

Kohtumisel arutati, kuhu lin-
nas selline koertele mõeldud 
park rajada ning milline see 
välja võiks näha. Lepiti kokku, 
et koertepark ehitatakse Va-
luoja orgu Leola ja Vaksali tä-
nava ristmiku poolsesse äär-
de. 

«Leidsime, et Valuoja org on 
parim variant koertepargi loo-
miseks, sest see asub linna 
keskel ning on hea ligipääse-
tavusega roheala,» ütles linna-
pea. «Leppisime kokku, et pa-
neme jaanuari lõpuks kokku 
projekti lähteülesande ning 

asume siis koerteparki projek-
teerima. Ehitusega plaanime 
alustada järgmise aasta keva-
del.»

Idee esitaja Toomas Linnu sõ-
nul on valitud asukohal koer-
tepargi rajamiseks head eeldu-
sed juba olemas. «On ääretult 
meeldiv, et linn oli juba nii pal-
ju eeltööd ära teinud, mis tegi 
asukoha üle otsustamise liht-
samaks,» lausus Linnu.

Võiduidee üle arutlemisel 
osalesid idee esitaja Toomas 
Linnu, linnapea Madis Timp-
son, abilinnapea Kalvi Märtin, 
haldusameti juhataja Andres 
Mägi, linnaarengu peaspetsia-
list Reet Alev, keskkonnaspet-
sialist Villem Kutti ning välis-
suhete spetsialist Mari Moo-
rats.  

Koertepargi rajamise idee 
kogus kaasava eelarve rahva-
hääletusel 844 toetushäält.

Foto: Epp Heile

Fotol idee esitaja Toomas Linnu (vasakul) ja linnapea Madis Timpson.

Viljandi kaasava eelarve  
tulemused
 • Koertepark – 844 häält

 •  Mänguväljak Männimäe ja Järveotsa linnaosa lastele – 
793 häält

 •  Kesklinna kooli algklasside õppehoone mänguväljak – 
179 häält

 • Uueveski puhkeala uuendamine – 139 häält

 • Lastepargi kõnniteed korda – 69 häält

 • Välijõusaal kesklinna või Uueveski piirkonda – 69 häält

 •  Posti tänava kõnniteed kasutamiskõlblikuks umbes 400 
meetri ulatuses – 67 häält

 • Mänguväljak vallikraavi – 42 häält

 •  Valuoja puiesteelt Valuoja järve paisuni viiva kõnnitee 
parandamine – 41 häält

 • Purskkaevu «Tüdruk tuvidega» taastamine – 34 häält

 •  Kureeritud elurikkusega linnaniidud ja püsikutega lille-
aasad kõnniteede serva – 32 häält

 • Trepp-jalgtee Kirsimäelt järveranda – 30 häält

 •  Arkaadia aia arhitektuurivõistluse korraldamine – 27 
häält

 • Supeluse tänava trepp – 23 häält

 • Sõbrapargi renoveerimine – 15 häält

 • Varikatus Männimäe välijõusaalile – 12 häält

 • Vana kalmistu kiviaia korrastamine – 10 häält 

Foto: Maarja Evert



Kultuuri- ja spordisündmused
Üritustest osavõtt on võimalik ainult täiesti tervetele inimestele, 
kes täidavad kõiki viirusevastaseid ettevaatusabinõusid! Enne 
üritusele minekut tasub kindlasti üle kontrollida, kas see ikka toi-
mub.

DETSEMBER

E 19 11.00  Jõulumuinasjutt  «Nuusikhiirte jõulud» (laste- ja 
noorteteater REKY) Sakala keskus

 18.00  Jõulukontsert «Rõõmsad jõulud igal pool» Viljandi 
baptisti kirik

 19.00  «Norman Vallutaja» (Endla teater) Ugala teater
 19.00  Viljandi kogukonnakino, Valner Valme kinokool: 

«Murina» (Horvaatia, Brasiilia, USA, Sloveenia, 
2021) Forum Cinemas Centrum

T 20 10.00 Jõulumäng lastele Viljandi muuseum
 18.30  Klubi Ajaratas seltskonnaõhtu muusikutega Are ja 

Priit Sakala keskus
 19.00 «Tule õige koju» Ugala teater
K 21 10.00 Jõulumäng lastele Viljandi muuseum
 19.00 «39 astet» Ugala teater
 19.00 Tantsumaja – tudengite eri Pärimusmuusika ait
 19.00  Viljandi kogukonnakino: «Armastus on see» (UK, 

2003) Forum Cinemas Centrum
N 22 10.00 Jõulumäng lastele Viljandi muuseum
 18.00  Jääetendus «Lepatriinude jõulud jääl» Viljandi 

jäähall
 19.00  Koit Toome ja Noorkuu «Jõulukontserdid» Pauluse 

kirik
 19.00 «Leskede kadunud maailm» Ugala teater
R 23 10.00 Jõulumäng lastele Viljandi muuseum
P 25 12.00 Vesikoerte jõulujalutuskäik Vabaduse plats
E 26 18.00  Elina Netšajeva ja Marko Matvere «Jõulukaart» 

Pauluse kirik
 19.00  Viljandi kogukonnakino, MoeKunstiKino: 

«Taaskujundatud mood» (UK, 2022) Forum 
Cinemas Centrum

T 27 10.00 Jõulumäng lastele Viljandi muuseum
 19.00 Stefani & Liis Lemsalu jõulureis Pauluse kirik
K 28 10.00 Jõulumäng lastele Viljandi muuseum
 12.00  Viljandi teivashüppe aastalõpuvõistlus Paalalinna 

viilhall
 16.00 Pipa lasteklubi Viljandi linnaraamatukogu
 19.00  Viljandi kogukonnakino, lühifilmid Viljandist: 

«Võtmeke» (Eesti, 1970) ja «Järvelinn Viljandi» 
(Eesti, 1983) Forum Cinemas Centrum

N 29 10.00 Jõulumäng lastele Viljandi muuseum
 19.00  «Aastaajad» – Vivaldi, Tšaikovski, Raskatov. Eesti 

Sinfonietta solistide esituses Pärimusmuusika ait
R 30 10.00 Jõulumäng lastele Viljandi muuseum
L 31 12.00  Viimane päev näitusel «Perekond Härm viies 

vaatuses» ja viimane tuur Kondase keskus
 23.30 Aastavahetus Oopusega Vabaduse plats

JAANUAR

E 02 11.00  Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi 
linnaraamatukogu

T 03 10.00 Jõulumäng lastele Viljandi muuseum
 11.00  Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi 

linnaraamatukogu
 19.00  Noorte rütmimuusikute konkurss «Mängu Ilu» 

Pärimusmuusika ait
K 04 10.00 Jõulumäng lastele Viljandi muuseum
 11.00  Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi 

linnaraamatukogu
 19.00  Eesti esiliiga meistrivõistlused käsipallis: Viljandi 

SK / Pärnu vs. Valga Käval Viljandi spordikeskus
 19.00  Liina Saar, plaadiesitluskontsert «Püüdmata tunne» 

Pärimusmuusika ait
N 05 10.00 Jõulumäng lastele Viljandi muuseum
 11.00  Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi 

linnaraamatukogu
 12.00 VAK «Staier» jooksupäev Männimäe jalgpallihall

 16.00  Festivali «Koolijazz=Jazzikool» suur lõppkontsert 
Pärimusmuusika ait

R 06 10.00 Jõulumäng lastele Viljandi muuseum
 11.00  Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi 

linnaraamatukogu
L 07 10.00 Jõulumäng lastele Viljandi muuseum
 11.00  Laste GP Viljandi etapp lauatennises Viljandi 

spordikeskus
P 08 09.00  Harrastajate Talveliiga jalgpallis Männimäe 

jalgpallihall
 10.00  LTK Sakala 39. karikasari lauatennises Viljandi 

spordikeskus
E 09 18.00  Lõuna-Mississippi ülikooli segakoori kontsert 

Viljandi baptisti kirik
 19.00 «Samad sõnad, teine viis» Ugala teater
T 10 16.00 Väärikate ülikool Sakala keskus
K 11 19.00 «Kuhu sa jäid?» Ugala teater
N 12 19.00 «Üle oma varju» Ugala teater
R 13 19.00 «39 astet» Ugala teater
 19.00 «Ema» Ugala teater
 20.00  Minimal Wind, debüütalbumi «hi.» esmaesitlus 

Pärimusmuusika ait
L 14 10.00  Viljandimaa talvised meistrivõistlused jalgpallis 

Männimäe jalgpallihall
 11.00  Sussitöötuba: Marika Jylhä ja Kelian Luisk Kondase 

keskus
 13.00  Eesti esiliiga meistrivõistlused käsipallis: Viljandi 

SK / Pärnu vs.  HC Tallas / Tallinna SK Viljandi 
spordikeskus

 15.00  Töötuba: Gary Markle, tulevikust läbi käsitöö 
(inglise keeles) Kondase keskus

 17.00  Eesti meeste esiliiga meistrivõistlused võrkpallis: 
Viljandi VK vs. Audentese SG / NK Viljandi 
spordikeskus

 17.00 «Kirsiaed» Ugala teater
 17.00 «Kui sa tuled, too mul lilli» Ugala teater

KONDASE KESKUS, 
Pikk tänav 8

31. detsembrini on avatud näi-
tus «Perekond Härm viies vaa-
tuses». See on seninägematu 
retrospektiivnäitus, kus ekspo-
neeritakse Lilian, Endel, Hanno 
ja Härmo Härma ning Lilian 
Härma teatrikunstnikust isa Al-
bert Vahtramäe loomingut. Näi-
tus hõlmab ruumiliselt kogu 
Kondase keskust, muu hulgas 
täitub Härmade loominguga ka 
püsinäituse ruum.

Eesti teatri- ja muusikamuu-
seumi kogudest tulevad näita-
misele Albert Vahtramäe teatri-
dekoratsioonide kavandid ning 
Lilian ja Endel Härma kostüü-
mikavandid. 

Üks osa näitusest on pühenda-
tud Lilian ja Endel Härma tar-
begraafikale, kus saab näha 
omaaegseid ETKVL-i plakateid, 
kommikarpide kujundusi ja 
postkaarte. 

Kaks ruumi põhinevad Evald 
Särevi erakogul, kus on väljas 
peaaegu poolsada avalikkuses 

varem eksponeerimata Lilian 
Härma maali. 

Püsinäituse ruumis on suur va-
lik Endel Härma ja Hanno Här-
ma  maastiku- ja linnavaateid, 
millest enamik kuulub suguvõ-
sale. 

Avatud on ka Marta Konovalo-
vi näitus «Pikem suhe». Aastal 
2022 Viljandi linnameistri tiit-
li pälvinud tekstiilikunstniku 
Marta Konovalovi näitus «Pi-
kem suhe» mõtiskleb jätkusuut-
likkuse ja paranduskultuuri 
üle, tuues konkreetseid näiteid 
Eesti disaineritelt ja esitledes 
esemeid, mida külastajad on 
saanud parandada töötubade 
käigus.

7. jaanuaril avatakse Allar Tae-
li joonistuste näitus. Allar Tael 
(1983) on suuga maaliv kunst-
nik, kes kuulub ka rahvusvahe-
lisse suu ja jalaga maalivate 
kunstnike ühingusse. Tema ins-
piratsiooniks on loodus, mis 
oma täies siiruses ja helguses ka 
joonistustelt vastu vaatab.

VILJANDI LINNAGALERII, 
Tallinna tänav 11/1

6. jaanuarini kestab HGDF 2022 
rahvusvaheline konkurss-näitus 
«Isikupära/Individuality ‘22: 
Ennustamatus. Juri Lotman 
100.» Haapsalu graafilise disai-
ni festivali osaks on konkurss-
näitused üldnimega «Isikupära/
Individuality» alates 2005. aas-
tast, kaks aastat hiljem sai üri-
tus ka rahvusvahelised mõõt-
med. 

Igal aastal on osalejad pida-
nud esitama oma loomingu pla-
kativormis ja kindlal teemal. Tä-
navune teema on pühendatud 
maailmakuulsa semiootiku, kir-
jandus- ja kultuuriteadlase Juri 
Lotmani 100. sünniaastapäeva-
le.

Näituse idee pärineb Lotmani 
enda mõttekildudest, millest 
avaldub tõdemus, et ennusta-
matus on seotud plahvatusega, 
seda nii otseselt kui kaudselt. 
«Plahvatuslikes olukordades ei 
toimi võimalikkuse arvutami-
ne, toimib ainult juhus ja tule-
mus on ennustamatu,» selgitab 
Lotman. Tema kirjeldustes on 
ennustamatus seotud esmalt 
kultuuriga ning ta nendib, et 
tulevikku on vaja austada. Ja 
austada tuleb just tuleviku et-
tearvamatust, mille juures rõ-
hutab Lotman kunsti tähtsust: 
«Kunst on see õpetaja, kes on 
meile antud kogu eluks ja mis 
on võimeline meile õpetama, 
kuidas ennustamatusega hak-
kama saada.» Ta täpsustab ka 
ennustamatuse ja vabaduse va-
helisi seoseid: «Kunst on vaba 
nagu igasugune mõte ja loo-
ming. Mis tähendab vaba? 
Seal, kus on valikuvõimalus, 
seal on ka vabadus. Ja see va-
lik peab olema ennustamatu 
selleks, et me saaksime rääkida 
vabadusest.»

SAKALA KESKUS, 
Tallinna tänav 5

6. jaanuarini on avatud Marge 
Robami isikunäitus «Kodupoo-
lis». Kõik sel näitusel eksponee-
ritud tööd on valminud 2022. 
aasta sügisel. Käesolevaks näi-
tuseks on kunstnik valinud 
graafikatehnika ning näituse 
pealkirjas olev mõiste kodupoo-
lis tuleb Marge ema lapsepõl-
velugudest.

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU, 
Tallinna tänav 11/1

30. detsembrini on trepigaleriis 
avatud Andres Tarto fotonäitus 
«Päevinäinud peeglid». «Päevi-
näinud peeglite» kaudu avaneb 
omamoodi maailm, mille kaudu 
saab pilgu heita peeglitele nen-
de loomulikus keskkonnas. Fo-
tograaf Andres Tarto pildistas 
peegleid 21. sajandi alguse Ees-
ti kodudes ja vanade majade 
seintel. Tööde valiku aluseks 
pole olnud peegli ainukordsus 
ega vanus, vaid selle loomulik 
kuulumine oma ümbrusesse.

2. jaanuaril avatakse trepigale-
riis fotonäitus «Kõva kivi peh-
mus. Aado Algvere ehted». Kert-
tu Kruusla fotodel kannavad 15 
Hiiu naist Aado Algvere ehteid. 
Aado Algvere on ehete valmis-
tamisel kasutanud Hiiumaa ran-
dades leiduvaid poolvääriskive. 
Ta lihvis oma oskusi terasegra-
veerija ja märkide valmistajana 
1960. aastatel Tallinnas Pionee-
ris ning 1970. aastatel Arsises ja 
Tallinna teenindusmajas. 1984. 
aastal kolis ta koos hiidlasest 
abikaasa maalikunstnik Liia Lü-
dig-Algverega Hiiumaale ja sai 
terasegraveerijana tööd Emmas-
te kolhoosi abitootmisosakon-
nas Leisus. Alates 1992. aastast 
on ta teinud enamasti indivi-
duaaltellimusel autoriehteid.

30. detsembrini saab trepigale-
rii vitriinides vaadata näitust 
«Karud saavad aru». Näitusel on 
Viljandi linnaraamatukogu raa-
matukoguhoidjate kaisukarud. 
Näitusega tähistatakse maail-
makuulsa Teddy-nimelise kaisu-
karu juubelit, kes sai oktoobri-
kuus 120-aastaseks.

10. jaanuaril avatakse teise kor-
ruse saali ja trepigalerii vitriini-
des Mihkel Koitmäe koomiksi-
näitus. Näitusel on Viljandi 
gümnaasiumi 11. klassi õpilase 
Mihkel Koitmäe joonistatud 
koomiksid, mis kajastavad täna-
päeva noorte igapäevast elu nii 
koolis kui ka vabal ajal.

VILJANDI MUUSEUM, 
Laidoneri plats 10

Avatud on näitus «Villem Or-
misson. Värvid ja Viljandi», mis 
on pühendatud kunstniku 130. 
sünniaastapäevale. Näitus kes-
kendub Villem Ormissonile 
(1892–1941) kui Lõuna-Eestis 
tegutsenud kunstnikule ning 
ennekõike tema sidemele Vil-
jandi ja Viljandimaaga. Maasti-
ku kõrval toob näitus esile eri-
nevaid näiteid Ormissoni Viljan-
di-aegsest loomingust, sealhul-
gas ka natüürmorte ja portree-
sid. Maalide väljapanekut saa-
dab Ormissoni sidet Viljandiga 
avav fotode valik. Väikesele, 
kuid sisutihedale näitusele jõua-
vad teosed nii Eesti kunstimuu-
seumist, Tartu kunstimuuseu-
mist, Viljandi muuseumi kunsti-
kogust kui ka erakogust. Näitust 
saab külastada kuni 25. märtsi-
ni 2023.

GALERII IMAGI, 
Tartu tänav 80b

Kultuuriantropoloogi ja kunsti-
kollektsionääri R. Paul Firnha-
beri kodugaleriid saab külasta-

da, helistades ette telefonil 
5628 2910. Lisainfo www.the-
galerii.com.

ENN PÕLDROOSI ERAMUUSEUM, 
Lossi tänav 2

Eesti maalikunsti grand old 
man’ile Enn Põldroosile ja näit-
leja Rita Raavele kuuluvas 
2014. aastal loodud mittetulun-
duslikus kunstimuuseumis va-
hetuvad väljapanekud tutvusta-
vad Enn Põldroosi maaliloomin-
gut. Muuseumi võimaldas Vil-
jandis avada Enn Põldroosile 
2013. aastal antud vabariiklik 
elutöö preemia. Eramuuseum 
on avatud tähtsamate ülelinna-
liste suurürituste ajal. Avatud 
laupäeviti kella 12–18, teistel 
aegadel kokkuleppel Kondase 
keskusega, tel  433 3986.

Näitused

PAULUSE KIRIK 
Kiriku tänav 3

Koguduse kantselei on ava-
tud teisipäevast reedeni 
kella 10–15 ning pühapäe-
viti tund enne ja pärast ju-
malateenistust.
Igal pühapäeval kell 11 ju-
malateenistus armulauaga.

JAANI KIRIK
Pikk tänav 6

Koguduse kantselei on ava-
tud esmaspäeviti ja kolma-
päeviti kella 10–15, teisi-
päeviti ja neljapäeviti kella 
13–18.
Igal pühapäeval kell 11 ju-
malateenistus armulauaga.

VILJANDI BAPTISTI KIRIK
Maramaa puiestee 1a

Igal pühapäeval kell 11 ju-
malateenistus.Ülemajaline näitus «Perekond Härm viies vaatuses» on avatud Kondase 

keskuses 31. detsembrini.

Foto: Annika Vihmann

Esmaspäev, 19. detsember 20224


